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3. augustā Vecumnieku tau-
tas nama jauniešu koris «Via 
Stella» atgriezās mājās no     
57. starptautiskā habaneru un 
polifonijas konkursa, kas no 
23. līdz 30. jūlijam norisinājās 
Torevjehā, Spānijā. Kolektīvs 
18 koru konkurencē ieguva otro 
vietu un 5000 eiro lielu naudas 
balvu.

«Via Stella» izpildīja trīs ha-
baneras (spāņu tautas dziesmas) 
un divus polifonijas skaņdar-
bus – lietuviešu komponista J. Ta-
muļiona «Jūru» (Op. 238) un 
Paula Dambja «Mazo putnu 
koncertu». Konkursa dalībnie-
ku sniegums tika vērtēts divās 
grupās. Labākie habaneru iz-
pildītāji bija kori no Indonēzi-
jas, Itālijas un Spānijas, savu-
kārt spožākie polifoniskās mū-
zikas kategorijā bija kolektīvi 
no Kolumbijas, Latvijas («Via 
Stella») un Ekvadoras. 

Koris tālajā ceļā devās ar 
Vecumnieku novada Domes at-
balstu, arī auduma iegādi jau-
niešu un diriģentes krāšņo tērpu 
šūdināšanai finansēja pašvaldī-
ba. Viesnīcu un ēdināšanu no-
drošināja konkursa organizatori.

«Via Stella» 
gūst panākumus

Aktieru brāļu Amtmaņu mu-
zejā Valles pagasta «Zvanītāju 
Bukās» Latvijas Nacionālā 
teātra ilggadējam režisoram 
Alfrēdam Amtmanim-Briedī-
tim veltīts piemiņas sarīko-
jums notika 5. augustā.

Pēc režijas vecmeistara 
126. dzimšanas dienas atcerei 
un Nacionālā teātra sezonas at-
klāšanai veltītā dievkalpojuma 
Valles baznīcā, ko vadīja mācī-
tājs Juris Morics, muzeja dārzā 
pulcējās vallieši, viesi un teātra 
ļaudis. Šī gada svinības tika gai-
dītas jo īpaši – bija pienākusi rei-
ze pasniegt Vecumnieku novada 
Domes apbalvojumu kādam no 
Nacionālā teātra darbiniekiem.

Identitātes enkurs
Ciemos bija ieradusies arī 

kultūras ministre Sarmīte Ēler-
te. Viņa pirms Amtmaņa-Brie-

Sumina prēmijas laureātus
Vallē godā tur režijas vecmeistara piemiņu �

dīša prēmijas pasniegšanas ce-
remonijas paguva iepazīties ar 
muzeju un tajā iekārtoto pastā-
vīgo ekspozīciju, kā arī izvaicāt 
iestādes vadītāju Daci Annu 
Paegli par iedibināto tradīciju 
godināt teātra ļaudis.

Sveicot saules pielietajā dār-
zā sanākušos tuvos un tālos vie-
sus, «Zvanītāju Buku» saimnie-
ce D. A. Paegle sacīja: «Atkal 
satiekamies Vallē, kur «debesis 
viszilākās, kur dabas kuplums – 
viszaļākais un gaiss – visdzidrā-
kais», kā savulaik teicis Amtma-
nis-Briedītis.» Viņa pauda pa-
tiesu prieku lielajā svētku die-
nā vienkopus redzēt tik daudz 
aktieru un tuvus un tālus ceļus 
mērojušus ļaudis, kam nav vien-
aldzīga skatuves māksla.

Uzrunājot sanākušos, kultū-
ras ministre S. Ēlerte uzsvēra: 
«Tradicionālais sarīkojums Val-

lē ir veids, kā aicināt kopā savē-
jos, kā iesakņot kādā Latvijas 
vietā «identitātes enkuru», kam 
pieķerties un veidot to par stūrī-
ti, kur krāties atmiņām. Jo vai-
rāk būs šādu vietu, jo jutīsimies 
ciešāk saistīti ar savu valsti.»

Klātesošos sveica arī Val-
les pagasta pārvaldes vadītāja 
Iveta Radziņa.

Trīspadsmitais gads
Muzeja vadītāja D. A. Paeg-

le atgādināja, ka pirms 26 ga-
diem Vallē tika atklāts muzejs 
un, sadarbojoties ar vietējo kol-
hozu, iedibināta Alfrēda Amtma-
ņa-Briedīša prēmija. 

«Paldies kolhoza priekšsēdē-
tājam Jānim Elksnim, kurš de-
va savu svētību, lai tiktu izvei-
dots muzejs, un vēlējās, lai būtu 
šis apbalvojums. 

Aktrisi Intu Tiroli (no kreisās) sveic kultūras ministre Sarmīte Ēlerte un Valles pagasta pārvaldes vadī-
tāja Iveta Radziņa (no labās). S. Ēlerte ir pirmā kultūras ministre, kas viesojusies «Zvanītāju Bukās». 

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Darbu beigusi konkursa «Ro-
sīgākais pagasts un sakoptākā 
vide Vecumnieku novadā 2011» 
vērtēšanas komisija, kas jūlijā 
apmeklēja novada visus pagas-
tus un aplūkoja skatei pieteik-
tos objektus. Pavisam bija jā-
novērtē pieci lauksaimniecības 
uzņēmumi, astoņi uzņēmumi/
zemnieku saimniecības, kas veic 
nelauksaimniecisko darbību, sep-
tiņas ģimenes mājas, 17 lauku 
sētas, četri daudzdzīvokļu na-
mi, kā arī sabiedriskās ēkas un 
izglītības iestādes.

2. augustā komisijas priekš-
sēdētāja Eleonora Maisaka un 
žūrijas pārstāvji skaitīja pun-
ktus un rezumēja paveikto. Re-
zultātus plānots apstiprināt Do-
mes sēdē 24. augustā.

ŽANNA ZĀLĪTE

Rezumē paveikto
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«Vasarā nedaudz 
samazinājies trūcīgo 
iedzīvotāju skaits.»

Divi pāri gatavojas kāzām
Dzimtsarakstu nodaļas informācija �

INA 
JANKEVIČA,
Vecumnieku 

novada 
Domes   
Sociālā 

dienesta 
vadītāja

Adrese:

Tālrunis:

Izdevēja

Redaktore

Rīgas iela 29,
Vecumnieki, Vecumnieku pagasts,
Vecumnieku novads, LV-3933.

63976100.
– Vecumnieku novada

Dome.
– Žanna Zālīte.

E-pasts: zanna.zalite@gmail.com.
Iespiests SIA «Latgales druka».
Tirāža – 1100 eksemplāru.
Izdevumā «Vecumnieku Novada
Ziņas» publicētie materiāli ne
vienmēr atspoguļo Vecumnieku
novada Domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu
precizitāti atbild autors.

Atbildība un pienākums
Centrālā vēlēšanu 
komisija, pamatojoties uz 
23. jūlija tautas 
nobalsošanas par 
10. Saeimas atlaišanu 
rezultātiem, ir noteikusi, 
ka šī gada 17. septembrī 
notiks 11. Saeimas 
vēlēšanas.

Saskaņā ar likumu «Par 
pilsētu, rajonu, novadu un pa-
gastu vēlēšanu komisijām un 
vēlēšanu iecirkņu komisijām» 
11. Saeimas vēlēšanu gaitas 
nodrošināšanai Vecumnieku no-
vada teritorijā nepieciešams iz-
veidot astoņas vēlēšanu iecir-
kņu komisijas Bārbeles, Kur-
menes, Skaistkalnes, Stelpes, 
Valles, Taurkalnes, Vecumnieku 
un Misas vēlēšanu iecirkņos, 
katru septiņu locekļu sastāvā.

Kandidāti jāpiesaka līdz 
22. augustam.

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus iecirkņa ko-
misijā ir:

1) reģistrētajām politiskajām 
organizācijām (partijām) vai 
to apvienībām;

2) ne mazāk kā desmit vēlē-
tājiem (turpmāk – vēlētāju gru-
pa); 

3) attiecīgās pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas lo-
ceklim.

Katra politiskā organizācija 
(partija) vai politisko organizā-
ciju (partiju) apvienība, vēlētāju 
grupa vai attiecīgās vēlēšanu 
komisijas loceklis katrā iecirknī 
drīkst izvirzīt un pieteikt ne vai-
rāk kā septiņus kandidātus.

Par iecirkņa komisijas lo-
cekli var pieteikt ikvienu vēlē-
tāju:

Jāpiesaka kandidāti
1) kurš prot latviešu valodu;
2) kuram ir vismaz vispā-

rējā vidējā izglītība;
3) kurš nav pieteikts par de-

putāta kandidātu vai nav kandi-
dātu saraksta iesniedzējs;

4) kurš nav Saeimas, attie-
cīgās novada domes deputāts;

5) kurš nav citas vēlēšanu 
komisijas vai citas iecirkņa ko-
misijas loceklis.

Pieteikums sagatavojams pēc 
noteiktas formas un iesniedzams 
Vecumnieku novada vēlēšanu 
komisijā Vecumnieku novada 
domē, 3. kabinetā (Vecumnie-
kos, Rīgas ielā 29) komisijas 
sekretārei Dacei Šileikai (tāl-
runis 63976486). Ja kandidātu 
izvirza politiskā organizācija 
(partija) vai politisko organi-
zāciju (partiju) apvienība, pie-
teikumam pievienojams arī iz-
raksts no tās vadības institūci-
jas lēmuma. Ja politiskā organi-
zācija (partija) vai politisko 
organizāciju (partiju) apvienība 
izvirza vairākus kandidātus, tā 
no vadības institūcijas lēmu-
ma var iesniegt vienu izrakstu, 
kurā norādīti visi izvirzītie 
kandidāti.

Ja kandidātu izvirza vēlētā-
ju grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot sa-
vu vārdu, uzvārdu, personas 
kodu un dzīvesvietas adresi.

Vecumnieku novada 
vēlēšanu KOMISIJA

Sociāli ekonomiskā situācija 
valstī nav būtiski mainīju-

sies, līdz ar to dzīves kvalitāte 
lielai daļai sabiedrības pārstāv-
ju nav uzlabojusies. Sociālās 
problēmas (bezdarbs, dažādas 
atkarības, vardarbība u. c) kļu-
vušas arvien komplicētākas, un 
speciālistu loma to risināša- 
nā – nozīmīgāka. Iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošana 
nav tikai sociālā darba pārzi-
nātāju atbildība; šis jautājums 
jārisina visiem kopīgi, jo tas 
skar gan ekonomiku, gan iz-
glītību un veselības aprūpi.  

Labklājības ministrija gata-
vo būtiskus grozījumus Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likumā. To mērķis – paš-
valdības sociālā dienesta darbī-
bā pārvirzīt akcentu no sociālās 
palīdzības piešķiršanas uz sociā-
lā darba veikšanu; mainīt palī-
dzības sistēmu, dodot lielākas 
tiesības un palielinot pašvaldību 
atbildību klientu sociālo problē-
mu risināšanā, kā arī precizēt 
sniegto pakalpojumu samaksas 
nosacījumus. Likuma grozīju-
mos uzsvars tiek likts uz perso-
nas līdzdarbību savas sociālās 
situācijas uzlabošanā, uzsverot 
un akcentējot katra paša atbildī-
bu un pienākumu vienoties ar 
sociālo darbinieku par veicama-
jiem pasākumiem savas problē-
mas atrisināšanā vai mazinā-
šanā.

Tā kā daļa Sociālā dienesta 
klientu vasaras periodā ir atra-
duši sezonas darbu un izmanto 
iespēju vākt un realizēt meža 
veltes, nedaudz samazinājies trū-
cīgo iedzīvotāju skaits novadā. 
2011. gada janvārī bija 723 šādas 

personas; 1. augustā – 619. Šī 
gada sešos mēnešos pabalstos 
izmaksāti Ls 70 813, t. sk., GMI 
(garantētā minimālā ienāku-
ma) pabalsts – Ls 33 822, dzī-
vokļa pabalsts – Ls 26 150, pā-
rējie pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalsti – Ls10 841. 

Tuvojoties jaunajam mācību 
gadam, Sociālajā dienestā 

vērojama klientu lielāka aktivi-
tāte. Trūcīgajām personām tiek 
piedāvāts vienreizējs pabalsts 
mācību līdzekļu iegādei un citu 
ar mācībām un audzināšanu 
saistītu izdevumu apmaksai 
(katram bērnam, nepārsniedzot 
Ls 10), kā arī pabalsts skolēnu 
ēdināšanas izdevumu segšanai 
izglītības iestādēs. Bērniem, kuri 
apmeklēs piecgadīgo un sešga-
dīgo grupu, un 2. – 4. klašu 
audzēkņiem brīvpusdienas tiek 
segtas no pašvaldības budžeta, 
bet 1. klašu skolēniem – no 
valsts budžeta līdzekļiem. 

Sociālā dienesta ikdiena nav 
tikai pabalstu izsniegšana; to 
veido profesionālu darbību ko-
pums, lai palīdzētu grūtībās no-
nākušajiem pašiem risināt sa-
vas problēmas. 

Vecumnieku novada 
Domes nākamā sēde 

notiks
24. augustā plkst. 15. 

Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās var piedalīties 

ikviens interesents.

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 23. jūlija 
līdz 9. augustam nav reģistrēts 
neviens jaundzimušais. Augus-
tu par savu kāzu dienu izvēlē-
jušies divi pāri.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGAS-

TĀ
Irina Fiļipoviča (1941. ga-

da 25. septembris – 2011. ga-
da 30. jūlijs),

Anna Pāle (1923. gada    
6. janvāris – 2011. gada 1. au-
gusts).

BĀRBELES PAGASTĀ
Aija Vasiļjeva (1964. ga-

da 26. janvāris – 2011. gada  
4. augusts).

A. ĶIENE,
Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja

Vecumnieku novada 
administratīvās komisijas 

sēde notiks 
30. augustā plkst. 18 
Iniciatīvu un aktivitāšu 
centrā Vecumniekos, 

Rīgas ielā 29a.

IEVĒRĪBAI!
Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā «Vecumnieku 
Novada Ziņas» netiek 

publicēti privātpersonu 
un ar novada Domi 
nesaistītu institūciju 

sludinājumi un reklāma. 
Laikraksta mērķis ir 

nodrošināt informācijas 
apmaiņu vietējā sabiedrībā, 

iedzīvotājiem regulāri 
darot zināmus Domes 

lēmumus un atspoguļojot 
svarīgākās norises 

Vecumnieku novada dzīvē.
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Vecumnieku novada Dome 
maijā parakstīja vienošanos 
ar LR Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 
ministriju par trīs projektu 
īstenošanu.

Tie ir: «Vecumnieku nova-
da pašvaldības izgāztuves «Sie-
tiņi», reģ. nr. 32628/2849/PPV, 
rekultivācija» nr. 3DP/3.5.1.2.1/ 

Parakstīti līgumi par izgāztuvju rekultivāciju
10/IPIA/VIDM/028, «Vecum-
nieku novada pašvaldības iz-
gāztuves «Medņi», reģ. nr. 
32628/2850/VNPP, rekultivā-
cija» nr. 3DP/3.5.1.2.1/10/IPIA/ 
VIDM/029, «Vecumnieku no-
vada pašvaldības izgāztuves 
«Bedre», reģ. nr. 32908/5290/
PPV, rekultivācija» nr. 3DP/ 
3.5.1.2.1/10/IPIA/VIDM/027. 

Novada Dome izsludināja 
iepirkuma procedūru, lai no-
skaidrotu uzņēmumu, kurš veiks 
izgāztuvju rekultivāciju. Jūlijā 

tika parakstīts būvdarbu līgums 
ar SIA «Šons» par izgāztuvju 
«Bedre», «Sietiņi» un «Medņi» 
rekultivāciju.   Līguma summa 
bez PVN –  Ls 111 867,10.

Būvuzraudzību objektā 
veiks SIA «RS Būvnieks», līgu-
ma summa bez PVN ir Ls 800, 
bet autoruzraudzību – SIA 
«Premium Designs», līguma 
summa bez PVN ir Ls 500.

Finansējuma sadalījums ir 
šāds: 85% no attiecināmajām 
izmaksām ir Eiropas Savienības 

Kohēzijas fonda līdzfinansē-
jums; 15% – pašvaldības līdz-
finansējums.

Projektus līdzfinansē Eiro-
pas Savienība.

Tehniskās, administratīvās 
un finanšu vadības uzraudzību 
nodrošina LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trija.

Ieguldījums tavā nākotnē! 
D. ŠILEIKA,

Vecumnieku novada 
domes projektu vadītāja

Tā kā SIA «Aizkraukles 
ATU» no 1. septembra samazina 
pasažieru pārvadājumus un slēdz 
maršrutu Aizkraukle–Valle–
Krīči–Mežmuiža–Valle, sākot no 
2011./2012. mācību gada, Valles 
vidusskola nodrošinās audzēkņu 
nokļūšanu izglītības iestādē ar 
novada pašvaldības autobusu. 
Tas sāks kursēt 1. septembrī.

Autobuss veiks divus reisus. 
Pirmais no Valles aties plkst. 6.45 
un plānots, ka tā maršruts būs 
šāds: Valle–Goba–Lāčplēsis–
Reizeni–Taurkalne–Valle; ot-
rais maršruts: Valle–Krīči–Mež-
muiža–Valle (autobuss no Val-
les izbrauks plkst. 7.45). Pēc-
pusdienā, lai skolēnus nogādātu 
mājās, autobuss no Valles kursēs 
plkst. 15.30 un 16.30. Augusta 
beigās informācija tiks preci-
zēta. Autobusa šoferis būs Jā-
nis Skribāns.

Valles vidusskolā mācās arī 
vairāki Bārbeles pagasta bērni. 
Skolas vadība apsver iespēju 
iepriekš minēto otro maršrutu 
mainīt, lai autobuss kursētu arī 
līdz Bārbelei, taču tas būtu ie-
spējams pie nosacījuma, ja no 
Bārbeles uz Valli gribētu braukt 
vismaz pieci skolēni.

SIA «Aizkraukles ATU» 
maršrutu Kurmene–Valle ir sa-
glabājusi, un Kurmenes pagas-
ta skolēni to varēs izmantot tāpat 
kā iepriekš. Vienīgā atšķirība – 
skolēniem, kuri brauks ar šo au-
tobusu, par biļeti nebūs jāmaksā.

Reisi var tikt mainīti, ja sko-
lēni, kuri izmantos pašvaldības 
autobusu, nolems dzīvot inter-
nātā. Tas šogad ir atjaunots un 
izremontēts un spēj uzņemt 25 
skolēnus.

Č. BATŅA,
Valles vidusskolas direktors

Nogādās skolā 
un mājās

Vecumnieku novadam 
tapis unikāls suvenīrs – 
sava Latvijas nacionālā 
mantojuma monēta.

«Tā izgatavota 1000 ek-
semplāros, no kuriem 700 pa-
redzēts pārdot, bet 300 izman-
tot, reprezentējot novadu,» Do-
mes sēdē 27. jūlijā deputātus 
informēja pašvaldības vadītājs 
Rihards Melgailis. Viņš atzī-
mēja, ka vienas blisterā iepa-
kotas monētas pašizmaksa ir 
Ls 1,98 bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa (PVN). 

Deputāti noteica monētas 
pārdošanas izcenojumu – Ls 3 
bez PVN (ar PVN – Ls 3,66). 
Eiropas valstīs šāds suvenīrs 
tiekot realizēts vidēji par pie-
ciem eiro.

Sniedz 
informāciju

Suvenīrs izgatavots, paš-
valdībai sadarbojoties ar SIA 
«Publisko&Privāto Partnerat-
tiecību Pārvalde» (P&PPP), 
kas ir «Heritage on a Coin» – 
lielākā suvenīrmonētu tīkla 

pasaulē – pārstāve Latvijā. 
Līdz šim pavisam 32 valstīs iz-
laistas vairāk nekā 680 dažādu 
veidu monētas, t. sk., divpad-
smit Latvijā, informē P&PPP 
pārstāvis Andris Glāzītis. Lat-
vija šajā projektā iesaistījusies 
2007. gadā.

A. Glāzītis atzīmēja, ka  
monēta ir īpašs suvenīrs, ko 
iespējams iegādāties tikai pil-
sētā vai vietā, kam tas veltīts. 
«Pieredze liecina, ka tūristi 
labprāt mājās aizved kādu pie-
miņas lietu, kas vēl ilgi ļauj 
kavēties atmiņās par jauko ce-
ļojumu. Manuprāt, Vecumnie-
ku novada viesiem ir patiesi 
paveicies, jo gaumīgi nofor-
mētā monēta ir viens no vis-
veiksmīgākajiem suvenīriem, 
kas turklāt sniedz informāciju 
par novadu kopumā un katrā 
pagastā zīmīgāko,» viņš uz-
svēra.

Novadam izkalta monēta
Tapis unikāls suvenīrs �

Sudraba krāsā
Suvenīrmonētu tirdzniecī-

ba visā pasaulē ir populāra un 
pieprasīta; tā ir lieliska alter-
natīva nacionālo banku izlais-
tajām jubilejas monētām, kas 
ir daudz reižu dārgākas.

Latvijas nacionālā mantoju-
ma kolekcijas monēta «Vecum-
nieku novads» kalta Beļģijā no 
augstas šķiras sakausējuma, kas 
ir sudraba krāsā un izturīgs pret 
koroziju.

Vecumnieku novadam vel-
tīto suvenīrmonētu var iegā-
dāties domes kasē, tā tiks tir-
gota svētkos un citos lielākos 
pasākumos. Pirmos eksemplā-
rus interesenti varēja iegādā-
ties Latvijas Nacionālā teātra 
režisoram Alfrēdam Amtma-
nim-Briedītim veltītajā piemi-
ņas sarīkojumā Vallē un Ka-
nepenes svētkos Skaistkalnē.

ŽANNA ZĀLĪTE

Latvijas nacionālā mantojuma kolekcijas monētas «Vecumnieku novads» iepakojums.

«..Šie daudzveidīgie simboli, laika raksti un vēstures līkloči 
iezīmē Vecumnieku novadu Latvijas kartē, cieši jo cieši sasaistot 
ļaudis ar vietu, kurai ikviens jūtas piederīgs.»

Fragments no teksta, kas publicēts uz 
suvenīrmonētas iepakojuma.
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Ar 1. augustu likvidēta 
Vecumnieku novada Domes 
politiski represētās personas 
un nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statusa 
noteikšanas komisija. 

Šādu lēmumu deputāti pie-
ņēma sēdē 27. jūlijā.

Komisijas priekšsēdētājs Ar-
vīds Zvirbulis informēja, ka ar 
2011. gada 1. jūliju lēmuma pie-
ņemšanā par politiski represē-
tās personas statusa piešķiršanu 
tiek mainīta kārtība. To paredz 
pieņemtie grozījumi likumā 
«Par politiski represētās per-
sonas statusa noteikšanu ko-
munistiskajā un nacistiskajā 
režīmā cietušajiem».

Līdz šim par politiski repre-
sētās personas statusa piešķir-
šanu lēma īpaši izveidota Ve-
cumnieku novada Domes ko-
misija, taču turpmāk šo procesu 
centralizēti veiks Iekšlietu mi-
nistrijas (IeM) Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvalde (PMLP). 
Tas palīdzēs nodrošināt kvali-
tatīvu un ērtu statusa piešķir-
šanas procedūru, jo personām, 
kas to vēlēsies iegūt, vairs ne-
būs jāraksta iesniegums paš-
valdībai, bet jāvēršas jebkurā 
PMLP teritoriālajā nodaļā.

Pašvaldības SIA «Jaunolis» 
atlīdzības lietošanā nodots 
novada Domes valdījumā 
esošais zemesgabals «Kar-
jers Kauperkalns» 12,03 ha 
platībā. 

Par to deputāti lēma sēdē 
27. jūlijā.

Paredzēts, ka «Jaunolis» pa-
pildus nomai (tā ir 1,5% no 
Valsts zemes dienesta noteik-
tās zemes kadastrālās vērtības) 
maksās arī likumā noteiktos 
nodokļus (t. sk., pievienotās vēr-
tības nodokli, nekustamā īpa-
šuma nodokli).

Nekustamā īpašuma «Kar-
jers Kauperkalns» lietošanas 
mērķis – derīgo izrakteņu ie-
guve. SIA «Jaunolis» iznomā-
tajā teritorijā veiks smilts un 
grants ieguvi pašvaldības au-
toceļu ikdienas uzturēšanas un 
remonta darbiem. Uzņēmumam 
ir atļauja iegūt bieži sastopa-
mos derīgos izrakteņus.

Līgumu paredzēts noslēgt 
līdz 2017. gada 31. decembrim.

ŽANNA ZĀLĪTE

Likvidē komisiju

Iznomā karjeru

Nosaka vērtību
Deputāti nolēma noteikt ve-

co ļaužu un invalīdu pansio-
nāta «Atvasara» bilancē esošā 
mikroautobusa «Ford Transit» 
vērtību – Ls 500, atļaujot to 
pārdot par brīvu cenu, kas ir 
ne mazāka par šo summu.

Finanšu komitejas priekš-
sēdētājs Rihards Melgailis in-
formēja, ka atbilstīgi Vecum-
nieku novada Domes pašval-
dības iestāžu un struktūrvienī-
bu pamatlīdzekļu un inventāra 
apsekošanas un novērtēšanas 
komisijas nolikumam pamat-
līdzekļu vērtību nosaka Do-
mes apstiprinātā komisija. Tā 
19. jūlijā apsekoja un novērtēja 
mikroautobusu «Ford Transit». 
Aktā norādīts, ka 1996. gadā 
ražotais busiņš pansionāta rīcī-
bā nonācis 1998. gadā. Trans-
porta līdzeklis ir stipri nolieto-
jies un, lai izietu tehnisko ap-
skati, nepieciešams veikt rito-
šās daļas remontu, kas varētu 
izmaksāt ap Ls 500. Mikroau-
tobusa apakšējā daļa ir izrūsē-
jusi un nav ekonomiski izdevī-
gi ieguldīt līdzekļus remontā. 
Komisija ierosināja atjaunot 
«Ford Transit» bilances vērtī-
bu (Ls 500) un ieteica par šo 
summu mikroautobusu pārdot.

«Vecumnieku Novada Zi-
ņas» jau informēja, ka jūlija 
sākumā pansionāts «Atvasa-
ra» saņēma 2008. gada nogalē 
ražotu mikroautobusu «Volks-
wagen Transporter».

Apmeklēs konferenci
Deputāti nolēma finansiāli 

atbalstīt Skaistkalnes vidussko-
las audzēkņu Zanes Štrobinde-
res, Kristiānas Medikas, Ievas 
Lazdiņas un skolotājas Līvijas 
Kalējas dalību Eiropas Jauniešu 
parlamenta Latvijas Nacionā-
lajā konferencē. Tā no 16. līdz       
21. augustam notiks Cesvainē 
Latvijas jauniešu organizācijas 
«Tellus» rīkotā projekta ietva-
ros. Piešķirtā naudas summa 
ir Ls 180.

Eiropas Jauniešu parlamen-
ta Latvijas Nacionālās konfe-
rences organizators Klāvs Ga-
lenieks Domei lūdzis atbalstīt 
Skaistkalnes vidusskolas pār-
stāvjus. Lai dotu iespēju sesijā 
piedalīties visiem interesentiem, 
dalības maksa no viena cilvē-

«ACTIVE» būs pieejams jauniešiem
27. jūlijā Domes sēdē lemtie jautājumi �

ka ir simboliska – Ls 10, kas 
praktiski sedz tikai divu dienu 
izmaksas. Līdzekļu trūkuma dēļ 
pasākuma rīkotāji lūdz apmak-
sāt skolēnu un pedagoģes ēdi-
nāšanu un izmitināšanu, kas 
vienam dalībniekam ir Ls 45. 

Piešķir 
apbalvojumu

Saglabājot bijušās Valles 
pagasta pašvaldības kultūras 
dzīves un vēsturiskā mantojuma 
tradīcijas, deputāti nolēma pie-
šķirt Vecumnieku novada Do-
mes apbalvojumu «Alfrēda 
Amtmaņa-Briedīša prēmijas 
laureāts» Latvijas Nacionālā 
teātra aktrisēm Baibai Indrik-
sonei un Intai Tirolei, izsnie-
dzot apliecinājumu un naudas 
balvu – Ls 150 katrai pēc no-
dokļu nomaksas.

Kancelejas nodaļas vadītājs, 
jurists Arvīds Zvirbulis infor-
mēja, ka 5. augustā Valles pa-
gasta «Zvanītāju Bukās» – ak-
tieru Amtmaņu muzejā – ik 
gadu (kopš 1985. gada) notiek 
Nacionālā teātra ilggadējā re-
žisora Alfrēda Amtmaņa-Brie-
dīša dzimšanas dienas atcerei 
veltīts sarīkojums. Šīs svinības, 
kurās piedalās Latvijas Nacio-
nālā teātra saime un ļaudis no 
plašas apkaimes, kļuvušas par 
atpazīstamu tradīciju. Reizi 
divos gados par izciliem sa-
sniegumiem un ieguldījumu 
skatuves mākslā svētkos tiek 
prēmēti Nacionālā teātra dar-
binieki. Personai, kurai apbal-
vojums vienreiz ir piešķirts, 
atkārtoti to nepasniedz.

Vēlas labiekārtot 
teritoriju

Dome nolēma iznomāt ze-
mi uz septiņiem gadiem divām 
biedrībām: 0,05 ha – «Dižstel-
pei»; 0,429 ha – Vecumnie-  

ku novada attīstības biedrībai.
Pašvaldības izpilddirektors 

Guntis Kalniņš informēja, ka 
Dome ir apstiprinājusi līdzfi-
nansējuma piešķiršanu vairā-
kiem biedrību izstrādātajiem 
projektiem. Diviem no tiem 
nepieciešams zemes nomas lī-
gums, jo ieceri plānots realizēt 
uz pašvaldības īpašuma. «Diž-
stelpe» vēlas labiekārtot pub-
liski pieejamo teritoriju pie Stel-
pes pagasta pārvaldes ēkas, bet 
Vecumnieku novada attīstības 
biedrība – publiski pieejamu 
teritoriju Vecumnieku pagastā.

Slēdzot zemes nomas līgu-
mu, tajā tiks iekļauts punkts, 
ka līgums stājas spēkā pēc 
projekta apstiprināšanas.

Apsaimniekos telpas
Deputāti nolēma nodot ap-

saimniekošanā jaunatnes ini-
ciatīvu centra «ACTIVE» tel-
pas un aprīkojumu, noslēdzot 
bezatlīdzības līgumu ar bied-
rību «Jaunatne smaidam» līdz 
2012. gada 31. decembrim.

Līgumā paredzēts, ka «Jau-
natne smaidam» nodrošinās 
centra «ACTIVE» pieejamību 
Vecumnieku novada jaunie-
šiem: pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās no plkst. 14 
līdz 20, sestdienās – no plkst. 12 
līdz 18. Apsaimniekotājam jā-
gādā par to, lai centra telpās 
tiktu ievēroti iekšējās kārtības 
noteikumi, kā arī jāuzņemas 
atbildība par telpu un inventā-
ra uzturēšanu un saglabāšanu.

Lēmums pieņemts, pama-
tojoties uz bērnu un jauniešu 
nevalstiskās organizācijas «Jau-
natne smaidam» iesniegumu, 
kurā pausta vēlme uzņemties 
Bārbeles pagasta jaunatnes ini-
ciatīvu centra «ACTIVE» va-
dību.

ŽANNA ZĀLĪTE

Gūt var dodot, gūt var ņemot,                               
Dodot gūtais neatņemams.
                                 /Rainis/

Liels paldies bijušajam 
Vecumnieku pagasta iedzīvotājam, 

SIA «Šons» vadītājam 
Jānim Miķelsonam 

par ziedotajām 30 skolas somām. 
Dāvinājumu saņems tie bērni, 

kuriem tas visvairāk ir nepieciešams.
Vecumnieku novada Domes

Sociālais dienests
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Paldies teātra cilvēkiem, ku-
riem bija svarīgi godā turēt 
režijas vecmeistara piemiņu. 
Mums visiem kopīgi cauri ga-
diem to ir izdevies saglabāt. 
Šis ir trīspadsmitais prēmijas 
gads (apbalvojumu pasniedz 
katru otro gadu – red.), un 
kopš 1985. gada to ir saņēmu-
ši 26 laureāti, kuriem šodien 
piepulcēsies vēl divas aktri-
ses. Viņām naudas balvu sarū-
pējusi Vecumnieku novada Do-
me. Paldies pašvaldībai par 
Valles pagasta kultūras un 
vēsturiskā mantojuma tradīci-
ju godāšanu!» sacīja «Zvanī-
tāju Buku» saimniece.

Dāvina ziedus
Par ieguldīto darbu skatu-

ves mākslā Alfrēda Amtmaņa-
Briedīša prēmiju saņēma ilg-
gadējās Nacionālā teātra aktri-
ses Baiba Indriksone (viņai 
Briedītis pirmo lomu teātrī ie-
dalījis 1952. gadā) un Inta Ti-
role. Apliecinājumu un naudas 
balvu māksliniecēm pasniedza 
Vecumnieku novada Domes 
priekšsēdētājs Rihards Melgai-
lis. Viņš atzīmēja, ka pašvaldī-
ba, veidojot apbalvojumu no-
likumu, tajā iekļāva nominā-
ciju «Alfrēda Amtmaņa-Brie-
dīša prēmijas laureāts», un ar 
tādu nevar lepoties neviens cits 
novads.

Nacionālā teātra saimi svei-
ca Ķeguma pensionāru biedrī-
bas pārstāvji, skatuves mākslas 
cienītāju ziedus un pateicības 
vārdus saņēma tautā iemīļotie 
aktieri Uldis Dumpis, Oļģerts 

Šalkonis, Edmunds Freibergs, 
Ģirts Jakovļevs, Lāsma Kugrē-
na, Astrīda Kairiša, Rasma 
Garne, Zane Jančevska u. c.

Pāri «Zvanītāju Buku» dār-
zam aizviļņojās pūtēju orķes-
tra «Skaistkalne» (vadītājs Jā-
nis Kalniņš) spēlētās melodi-
jas, publikas smiekli, vērojot 
Valles dramatiskā kolektīva  
(režisore Aija Skosa) uzvestās 
ainiņas, un Nacionālā teāt-     
ra jaunās paaudzes aktieru 
muzikālais priekšnesums. No-
slēgumā izskanēja «Lilioma 
dziesma», kas ik gadu vieno 
5. augusta svētkos sapulcēju-
šos ļaudis.

ŽANNA ZĀLĪTE

Sarīkojumu kuplināja Valles dramatiskā kolektīva dalībnieku 
priekšnesums un uznāciens ar «slaucamo gotiņu».

Atzīmējot savu 80. dzimšanas dienu, aktieris Oļģerts Šalkonis 
(no labās) izdeva grāmatu «Devītā ģērbtuve». Vienu eksem-
plāru viņš uzdāvināja muzejam, otru – iestādes bijušajai vadī-
tājai Austrai Urlovskai (attēlā).

Par saņemto apbalvojumu pateicas aktrise Baiba Indriksone. Viņai 
prēmiju pasniedza novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis 
(vidū) un deputāts, bijušais Valles pagasta pašvaldības vadītājs Ar-
vīds Zvirbulis, bet ziedus – muzeja vadītāja Dace Anna Paegle.

Sumina prēmijas laureātus

Alfrēda Amtmaņa-Briedīša prēmiju saņēma aktrises Baiba Indriksone (otrā no kreisās) un Inta 
Tirole (otrā no labās).                                                                           Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Tradicionālie Kanepenes 
svētki Skaistkalnē norisinājās 
no 5. līdz 7. augustam.

Izpeldina diriģentu
5. augusta vakarā ciema krust-

celēs, namu pagalmos un māju 
logos dega svecītes, bet ļaudis 
pulcējās pie dīķa, lai, kā katru gadu, 
baudītu pūtēju orķestra «Skaist-
kalne» sagatavoto programmu. 
Pēc populāru un tautā iemīļotu 
melodiju atskaņošanas ar lielu 
plunkšķi dīķī, ko rotāja izgaismo-
ta strūklaka, tika iemests kolektī-
va vadītājs Jānis Kalniņš. «Šī tra-
dīcija – izpeldināt diriģentu – nav 
sena. Pirmo reizi tas tika izda-
rīts 2009. gadā,» atceras J. Kal-
niņš. Klātesošie šo numuru uzņē-
ma ar aplausiem. Kā tas nācās, 
kā ne, bet diriģents rāmajā vaka-
rā dīķī pabija pat divas reizes. 

«Pirmo reizi apmeklēju Ka-
nepenes pirmssvētku vakara kon-
certu. Pūtēju orķestra sniegums 
bija lielisks, bet vakars – tik rāms 
un silts, ka šķita – atrodos nevis 
Skaistkalnē, bet gan kādā no Vi-
dusjūras zemēm. Patika sirsnīgā 
noskaņa, omulība un ļaužu vēlme 
baudīt svētkus,» sacīja vallietis 
Arvīds Zvirbulis.

«Man allaž patīk svētku pir-
mais vakars, kad visapkārt vēl 
valda miers un ļaudis dzīvo gai-
dās – kāda būs nākamā un aiz-
nākamā diena,» savu noskaņo-
jumu atklāja Skaistkalnes tautas 
nama vadītāja Līga Baļčūne.

Pēc koncerta notika Baltās 
nakts diskotēka. Par mūziku gā-
dāja dīdžeju apvienība «IMI–3».

Kanepenes svētki – daudzveidīgi un  saistoši visu paaudžu ļaudīm
Skaistkalnē turpina kopt reiz iedibinātās tradīcijas un veido jaunas �

Skrien un lec
6. augustā ieplānotās aktivi-

tātes sākās ar Skaistkalnes 522 
gadu jubilejai veltītu tautas skrē-
jienu. 522 metrus garo distanci 
pirmais pieveica Kristaps Zieme-
lis, viņam uz papēžiem mina Kris-
tiāns Maisaks un Māris Eņģelis. 
Ar skrējienu Skaistkalni godi-
nāja 37 lieli un mazi dalībnieki.

Pēc tam sporta darba orga-
nizators Ēvalds Čerpinskis inte-
resentus aicināja uzspēlēt volej-
bolu un basketbolu, iesaistīties 
zolītes turnīrā, tāllēkšanā no vie-
tas (atmuguriski) un zeķbikšu 
grūšanā. Zoles spēlē vislabāk vei-
cās Jānim Jansonam, Artim Se-
maško un Ilzei Vasiļjevai. Tāllēk-
šanā no vietas, turklāt pavisam 
ačgārnā pozā, vislabāk sevi parā-
dīja Kaspars Valaškēvics (2,19 m), 
Mārtiņš Mazurs (2,06 m) un 
Sandris Valaškēvics (2,03 m), 
bet sieviešu konkurencē – Evija 
Kince (1,63 m), Santa Romaņen-
ko (1,50 m) un Evija Tērauda 
(1,50 m). Zeķbikses vistālāk aiz-
grūda: vīriešu konkurencē – Mar-
tins Lasis (21,14 m), sieviešu – 
Santa Romaņenko (15,84 m).

Vairākas komandas sacentās 
bumbu spēlēs vidusskolas sporta 
laukumā. 

Liela rosība valdīja sektorā, 
kur bija sarūpētas atrakcijas bēr-
niem, jo tikt pie saldām balvām 
vēlējās ikviens.

Pēc alus – rinda
Svētki kulmināciju piedzīvo-

ja 7. augustā, kad rīts sākās ar 
rosību tirgus laukumā. Kamēr 

pārdevēji centās apvārdot pircē-
jus, veiklākie steidzās iesaistīties 
atrakcijās – uzrāpties pa stabu 
līdz ratu ritenim pēc balvas un 
pārbaudīt savu varēšanu svara 
bumbas raušanā. Paraugdemons-
trējumus žonglēšanā ar 8 kg sma-
gām svara bumbām sniedza 
Santa Morozova no Rīgas. Viņas 
priekšnesumā ar sajūsmu norau-
dzījās daudzi, jo īpaši – stiprā 
dzimuma pārstāvji.

Ļaudis drūzmējās pie sten-
diem, kur smaržoja žāvējumi, 
zivju izstrādājumi un maize. Lie-
lu piekrišanu iemantoja ar alkšņu 
malku gatavoti kūpinājumi, ko 
uz tirgu bija atvedis bijušais 
skaistkalnietis Normunds Štu-
bis no Siguldas (zemnieku saim-
niecība «Ozolmeži»). Gara rin-
da bija izveidojusies pie telts, 

kur tirgoja «Bauskas alu». Vīri 
pukojās, ka pēc miestiņa jāstāv 
rindā un ierosināja nākamreiz 
slāpju veldzēšanas stendus ie-
kārtot tirgus plača katrā stūrī.

«Par tradicionālo Kanepe-
nes gadatirgu ļaudis interesējas 
jau laikus, jo cilvēkiem pie 
mums patīk,» atklāja tirgus ad-
ministratore Ērika Sļipecka. Šo-
gad pārdotas 223 tirgus vietas; 
pērn andelmaņu bijis nedaudz 
vairāk. 

«Nosit» cenu
Ļaudis iegādājās dažādus 

amatnieku darinātus priekšme-
tus, izrādīja interesi par kurmju 
ķeramo ierīci, labprāt pirka puķu 
stādus. Rožu dēstus (2,50 Ls/gab.) 
piedāvāja Astra Veinberga no Kri-
muldas pagasta. Ikdienā viņa strā-

Plašu Kanepenes svētku programmu trīs dienu garumā dievna-
ma apmeklētājiem bija sarūpējuši Skaistkalnes tēvi paulīnieši.

5. augusta vakarā dīķmalā pie tautas nama muzicēja pūtēju or-
ķestris «Skaistkalne».                             Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Kanepenes tirgus laikā bērniem prieku sagādāja vizināšanās ar 
poniju, kas uz Skaistkalni bija atbraucis no Vecumniekiem.
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dā par aprūpētāju, bet vaļasbrīžos 
audzē rozes. «Skaistkalnē cilvē-
ki mīl ziedus. Braucu šurp katru 
gadu un ik reizi atvedu ap simt 
rožu šķirņu, lai gan pavisam man 
to ir ap trīssimt,» viņa sacīja. 

Tirgus apmeklētāji pirka arī 
ķiplokus (2,80 – 3,50 Ls/kg), 
kartupeļus (0,20 – 0,25 Ls/kg), 
gurķus, sarkanās bietītes (0,40 
Ls/kg), cūku pupas (1 Ls/kg), pi-
parmētru slotiņas (Ls 0,50) tējai 
vai pirts procedūrām un citas 
baudāmas lietas. Plašs bija bite-
nieku piedāvājums. Dravnieki gan 
piktojās uz kolēģiem, kuri «no-
sita» cenu medum un trīslitru 
burku tirgoja par desmit latiem; 
parasti par to tiekot prasīti Ls 15.

Bārbeliete Anda Šimēna uz 
Kanepenes tirgu brauc katru ga-
du. Šoreiz bijis nodoms iegā-

dāties puķu stādus, viņa cerēju-
si tikt arī pie «Lāču» maizes, 
taču vienīgie, kas tirgoja mai-
zīti, bija zemnieku saimniecī-
bas «Bekubode» pārstāvji no 
Lielvārdes novada Lēdmanes pa-
gasta.

Reliģiskie rituāli 
Tie, kuri vēlējās, pēc tirgus 

devās uz baznīcu. Skaistkalnes 
tēvi paulīnieši bija gādājuši par 
plašu svētku programmu. Skaist-
kalnes Dievmātes Latvijas ģime-
ņu aizbildnes svētvietā 5. augusts 
bija Slimnieku diena, 6. au-
gusts – Ģimeņu diena, kad no-
tika laulības, laulību solījumu 
atjaunošana; svētību saņēma to-
pošās mātes un laulātie, bērni. 
Svētdien, 7. augustā, svinīgo sum-
mu vadīja bīskaps Antons Justs, 

svētnīcā notika kristības, iestip-
rināšanas sakraments un citi re-
liģiskie rituāli, par kuriem ļau-
dis izrādīja neviltotu interesi.

Vakarā liela piekrišana bija 
dziedātājas Aišas koncertam, 
kas notika estrādē. Pēc tam visi 
pulcējās pie dīķa. Šoreiz svēt-
ku viesiem solītais pārsteigums 
bija Liepājas teātra aktiera Ed-
gara Pujāta uzstāšanās. Ģitāras 
pavadījumu atskaņoja māksli-
nieka dēls Krists Pujāts.

Kanepenes svētkus noslē-
dza Lielā nakts balle, kurā spē-
lēja K. Krievkalna grupa un 
dziedāja solisti V. Lapčenoks, 
L. Šomase un N. Rutulis. Priecī-
go noskaņojumu nespēja sabo-
jāt lietutiņš, kas gan klausītājus, 
gan dejotājus mazliet izmērcēja.

ŽANNA ZĀLĪTE

Tautas skrējienā 6. augustā piedalījās 37 dalībnieki. 

522 metrus garajā distancē 
pirmais finišēja Skaistkalnes 
vidusskolas audzēknis Kristaps 
Ziemelis.

Nogaršojuši baušķenieku gatavotās desas un kūpinājumus, pir-
cēji labprāt tos arī iegādājās. 

Pašmeistarotu ierīci kurmju un ūdensžurku iznīcināšanai piedā-
vāja rīdzinieks Egons Biģis (no kreisās). To par Ls 12 iegādājās 
skaistkalnieši Anda Vītoliņa un Mārtiņš Andužs.

Aigars Urtāns no Bauskas spē-
lēja gan smeldzīgas, gan jaut-
ras melodijas.
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Ierasts, ka, noslēdzot mācī-
bu gadu, Vecumnieku mūzi-
kas un mākslas skolas profe-
sionālās ievirzes program-
mas «Vizuāli plastiskā māk-
sla» audzēkņi dodas plenērā, 
proti, glezno brīvā dabā. 

Līdzīgi kā 20. gs. sākumā 
to darīja impresionisti, arī to-
pošie mākslinieki un pedagogi 
devās laukā, lai, ļaujoties sau-
les un vēja rotaļām, uz akvare-
ļu lapām attēlotu Mūzikas un 
mākslas skolu un tās apkārtni.

Izpaužas jaunieši
Jau par tradīciju kļuvis mā-

cību gada noslēgumu mākslas 
plenēra ietvaros atzīmēt ar eks-
kursiju. Šogad brauciens noti-
ka uz Tallinu, kur audzēkņi ap-
meklēja starptautisko laikmetī-
gās mākslas triennāli jauniešiem 
«Eksperimenta!». Tā tika atklā-
ta 27. aprīlī. Triennāles ideja – 
sekmēt laikmetīgās mākslas po-
pularizēšanu jauniešu vidū un 
mākslas izglītībā kopumā. 

«Eksperimenta!» iecerēta kā 
platforma – atspēriena punkts 
jaunām idejām un eksperimen-
tiem laikmetīgās mākslas jomā. 

Triennāle norisinājās līdz 
14. jūnijam Tallinā, Dziesmu 
svētku paviljonā, un Igaunijas 
Vēstures muzejā, kas atrodas 
Marjamaes pilī. Jauniešu ra-
došajām izpausmēm bija atvē-
lēta arī Dziesmu svētku pavil-
jona apkārtne. 

Apmeklē mākslas triennāli Tallinā
 Audzēkņi papildina savu radošo bagāžu �

Aptver visus žanrus
Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolas audzēkņi apmek-
lēja visus objektus, kā arī veica 
izstādes analīzi uz darba lapām 
un skicēja interesantākos darbus. 
Daudz tika skatīts un fotogra-
fēts. Mākslas darbi bija ļoti ie-
spaidīgi un aptvēra visus žan-
rus – sākot no glezniecības un 
beidzot ar videografiku un in-
stalācijām. 

Audzēkņu simpātijas izpel-
nījās Marjamaes pilī aplūkoja-
mā Japānas papjē mašē lampu 
instalācija, kas atklāja šīs valsts 

jauniešiem aktuālas norises pa-
saulē. Tur bija apspēlēta gan 
kosmosa, gan okeāna piesārņo-
juma tēma. Izgaismotās lampas 
bija ļoti daudzveidīgas un krā-
sainas. Redzētais uz audzēkņiem 
atstāja ļoti spilgtu un paliekošu 
iespaidu. 

Triennālē piedalījās 13 zem-
ju pārstāvji. Katra valsts savā 
ekspozīcijā atšķirīgi interpretē-
ja izstādes kopīgo tēmu «Tel-
pa». Dalībnieki bija 14 – 19 ga-
du veci jaunieši, tāpēc bija sais-
toši redzēt, vērtēt un analizēt, 
kā strādā puiši un meitenes no 

citām valstīm un arī no Latvi-
jas. Tas ikvienam ļāva papildi-
nāt savu radošo bagāžu.

Atpūšas jūrmalā
Latvija šajā izstādē pieda-

lījās ar savu nacionālo ekspo-
zīciju, izstādot 35 jauno auto-
ru – Latvijas mākslas skolu 
audzēkņu – darbus. Topošie 
mākslinieki bija no Bolderājas 
mūzikas un mākslas skolas, 
Jaņa Rozentāla Rīgas mākslas 
vidusskolas, Jūrmalas māk-
slas skolas, Liepājas mākslas 
vidusskolas, Madonas mākslas 
skolas un Pārdaugavas mūzi-
kas un mākslas skolas. Vecum-
nieku jaunieši šoreiz bija tikai 
vērtētāju lomā, taču ir iecere 
nākamreiz noteikti būt dalīb-
nieku pulkā.

«Eksperimenta!» norisinā-
jās Tallinas – Eiropas kultūras 
galvaspilsētas 2011 – notikumu 
ietvaros. 

Mājupceļā audzēkņi notie-
sāja skolas dāvāto kliņģeri un 
saulrietā baudīja ūdenspriekus 
Vitrupes jūrmalā.

Šie iespaidi noteikti ļaus 
sakrāt spēkus jaunajam mācī-
bu gadam.

Uz tikšanos 1. septembrī!
A. SPROĢE,

Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas 

Vizuāli plastiskās 
mākslas programmas 

vadītāja

28. jūlija vakarā Kurmenes 
tautas namu pieskandināja 
brīnišķīga mūzika. 

Ciemos bija ieradies jauk-
tais koris «Con Brio» un stīgu 
kvartets «The Westwood» no 
Lielbritānijas. Mūzikas valo-
du saprot ikviens, bet koncert-
programmu no angļu valodas 
ļoti atraktīvi tulkoja stelpietis 
Egils Neliuss. Lai arī viesiem 
būtu interesanti, koncertā pie-
dalījās deju kopa «Valle». Vi-
ņu priekšnesumi tika pavadīti 
ar ļoti skaļiem aplausiem. 

Koncertā «Mūzika pāri ro-
bežām» skanēja gan garīgā mū-
zika, gan melodijas no popu-
lārām kinofilmām.

Stelpieši uz Kurmeni atved viesus
Divas stundas aizritēja ne-

manot, skatītāji dāvināja ziedus 
māksliniekiem. Koncerta noslē-
gumā koris pareizā latviešu va-
lodā izpildīja dziesmu «Ai, jel 
manu vieglu prātu», arī dejotāji 
un skatītāji dziedāja līdzi. Pal-
dies stelpiešiem par iespēju gūt 
emocionālu baudījumu. Tas pa-
tiešām bija to vērts!

29. jūlijā viesi no Lielbri-
tānijas muzicēja Stelpes brīvda-
bas estrādē. Koncertā piedalī-
jās amatierkolektīvi no apkār-
tējiem pagastiem, kas ar pārdo-
mātu sniegumu iepriecināja gan 
dziesmas, gan dejas mīļotājus. 

S. ĶĪSE,
Kurmenes tautas nama 

vadītāja

Stelpieši Valērija un Rodžers Heizeldeni kopā ar Kurmenes tau-
tas nama vadītāju Sarmīti Ķīsi (vidū). Pāris pirms dažiem gadiem 
no Lielbritānijas pārcēlās uz dzīvi Stelpē, un kolektīvs, kurā Rodžers 
savulaik dziedājis, labprāt viesojas Latvijā.        Foto – S. ĶĪSE

Dziesmu svētku paviljona parkā Tallinā Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas audzēkne Katrīna Lavrinoviča spēlē «muzi-
kālos katlus». Tie patiešām skanēja katrs savā tonī un bija iz-
kārtoti skaņu rindā no «do» līdz «sol».

Foto – I. LAVRINOVIČA
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Aktīvi rit darbs Latvijas 
Sarkanā Krusta (LSK) 
Bauskas komitejas
Vecumnieku nodaļā.

Gaida Veselības 
istabā

Lai pateiktos ilggadējiem 
donoriem, kuri nesavtīgi daudzu 
gadu garumā ziedojuši savas 
asinis, LSK Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļa aicina Ve-
cumnieku novada donorus, kuri 
nodevuši asinis 25 un vairāk rei-
zes, pieteikties ekskursijā. Tā 
notiks 3. septembrī. Braucienu 
finansiāli atbalsta novada Dome 
un LSK Vecumnieku nodaļa. 
Ekskursijai jāpiesakās otrdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9 
līdz 17 LSK Vecumnieku no-
daļā (pansionātā «Atvasara», 
2. stāvā) vai pa tālruni 26823399.

2010. gada maijā Vecum-
niekos izbraukuma autobusā 
asinis nodeva 40 donoru, bet de-
cembrī – 37. Savukārt 2011. ga-
da aprīlī asinis ziedoja 48 ie-
dzīvotāji, no viņiem astoņi 
(pārsvarā jaunieši) asinis no-
deva pirmo reizi.

Jāatgādina, ka katru otrdie-

Donoriem rīko ekskursiju
Pateiksies par nesavtību �

nu un ceturtdienu no plkst. 8 
līdz 10 LSK Vecumnieku noda-
ļas Veselības istabā iedzīvotājus 
laipni uzklausīs profesionāls 
mediķis. Turpat arī ikviens var 
izmērīt asinsspiedienu, holeste-
rīna un cukura līmeni asinīs, 
saņemt ziedotus medikamentus 
un nosvērties. Medicīnas dar-
binieks savas kompetences ro-
bežās sniegs atbildes uz inte-
resējošiem jautājumiem.

Palīdz piesaistīt 
ziedojumus

LSK Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļa cieši sa-
darbojas ar Vecumnieku daudz-
bērnu ģimeņu biedrību «Saul-
grieze». Tā sadarbībā ar fondu 
«ziedot.lv» un SIA  «Rimi Lat-
via» iesaistījusies akcijā «Sko-
las soma», kuras mērķis ir pa-
līdzēt Vecumnieku novada bēr-
niem uzsākt skolas gaitas. Tiek 
piesaistīti gan ziedojumi, gan 
labvēļu sarūpēti mācību pie-
derumi, kancelejas preces, kā 
arī apģērbs un apavi. 

Aicinām ikvienu iedzīvo-
tāju pārlūkot savu drēbju ska-
pi un līdz 25. augustam atnest 

uz LSK Vecumnieku nodaļu 
lietas, kas pašu bērniem vairs 
nav nepieciešamas, kā arī mā-
cību grāmatas, kancelejas pre-
ces u. c. (norāde – akcija «Sko-
las soma»).

Ģimenes, kurām nepiecie-
šams «Skolas somas Vecum-
nieku novadā» atbalsts, līdz 
15. augustam tiek aicinātas 
aizpildīt pieteikuma anketu. 
To var saņemt un iesniegt: 
LSK Vecumnieku nodaļā; pie 
sociālajiem darbiniekiem pa-
gastos un novada Sociālajā die-
nestā; nosūtot pieteikuma an-
ketu uz e-pastu: <saulgrieze 
2004@inbox.lv>. Sīkāka infor-
mācija pa tālruni 26427717.

Līdz augusta beigām līdzek-
ļus akcijai «Skolas soma Vecum-
nieku novadā» var ievietot zie-
dojumu kastītēs, kas atrodas Ve-
cumniekos, veikalā «Vesko», 
Bārbeles, Kurmenes, Skaistkal-
nes, Stelpes un Valles pagasta 
pārvaldēs un novada Sociālajā 
dienestā Vecumniekos.
O. ČERNIŠOVA-STŪRIŠKA,

LSK Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļas

koordinatore

Kapu svētki noslēgušies

Kapu svētku «radošā grupa» – draudzes priekšniece Dita Star-
ta (no labās) un muzikālās daļas vadītāja Iveta Lavrinoviča ar 
čellistēm Ievu Lavrinoviču un Amandu Paulu Aldi – tika izvizi-
nāta zirga pajūgā.                                       Foto – J. MORICS

Līdz pat septembra beigām 
Valles evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā būs apskatāma 
Latvijas Tekstilmozaīkas 
biedrības dalībnieču 
minikvilta izstāde.

Latvijā tekstilmozaīkas bied-
rība ir nodibināta pavisam ne-
sen, 2010. gadā. Tās līdzpriekš-
sēdētājas ir Aija Rācenāja un 
Aina Muze. Biedrības izveides 
galvenais mērķis bija Latvijas 
tekstilmozaīkas šuvēju (gan 
amatieru, gan profesionāļu) ra-
došās kopdarbības veicināšana 
un attīstīšana. Izstādes dalībnie-
cēm šī nodarbošanās ir vaļas-
prieks. Dažas darbu autores stu-
dē Mākslas akadēmijā, citas da-
lībnieces ir dažādu profesiju pār-
stāves, kuras brīvajos brīžos 
labprāt nodarbojas ar šūšanu kā 
mākslu. Autoru vārdi ir redzami 
pie katra darbiņa. Minikvilts no-
zīmē, ka šūtais darbs sastāv no 
trim auduma kārtām. 

Ekspozīcija ir ceļojusi pa 
visu Latviju, lai pēc iespējas 
vairāk cilvēku redzētu šos tek-
stilmozaīkas tehnikā veidotos 
darbus. Biedrības pārstāves re-
gulāri piedalās izstādēs visā Lat-
vijā arī ar lielāka formāta sie-
nas dekoriem u. c. No 19. līdz 
21. augustam Rīgas kultūras 
centrā «Iļģuciems» notiks tek-
stilmozaīkas festivāls. 

Izstāde Vallē ir apskatāma 
dievkalpojuma dienās – mēne-
ša pirmajā un trešajā svētdienā 
no plkst. 14 līdz 16. Citā laikā 
ekspozīciju var aplūkot, piesa-
kot apmeklējumu pa tālruni 
26587440 (Diāna Ruģele).

I. ZEIZA,
Latvijas Tekstilmozaīkas 

biedrības pārstāve

Valles baznīcā – 
izstāde

Tekstilmozaīkas darbu iz-
stāde Valles baznīcā ir ap-
skatāma kopš 5. augusta.

Foto no 
www.latviaquilting.lv.

Noslēgušies Vecumnieku 
evaņģēliski luteriskās drau-
dzes organizētie kapu svētki. 

Tas kārtējo gadu ir bijis jau-
ki saviesīgs pasākums gan ap-
meklētājiem, gan organizato-
riem. Bija prieks vērot ļaužu 
rosību, sakopjot savu tuvinieku 
atdusas vietas, un baudīt sirsnī-
go noskaņu svinīgās ceremo-
nijas laikā.

Kapu svētku tradīcija mūsu 
zemē ir salīdzinoši jauna, to-
mēr pamatīgi iesakņojusies. 
Pasaulē nav daudz zemju, kur 
šādi sarīkojumi ir tikpat lielā 
cieņā, kā Latvijā. Daudzi dro-
ši vien būs pārsteigti par ap-
galvojumu, ka kapu svētki nav 
Baznīcas rituāls. Baznīca savu-
laik ir tikusi iesaistīta kapu 
svētku rīkošanā, un vēlāk šī sa-
darbība kļuvusi pašsaprotama. 

Kurzemei un Zemgalei ir 
raksturīgas mazas lauku kapsē-
tas. Ņemot vērā to, ka katram 
mācītājam ir vairākas draudzes, 
arī kapu svētku sanāk daudz. 

Man trijās draudzēs šovasar 
bija jānovada 21 svinīgā cere-
monija. Manuprāt, pats būtis-
kākais, ko mirušo atceres brī-
žos izdodas paveikt (ja izdo-
das) – pasludināt Evaņģēliju 
cilvēkiem, kuri, iespējams, tikai 

reizi gadā – kapu svētkos – to 
dzird.

Paldies visiem, kuri pieda-
lījās mirušo atceres brīžos Ve-
cumnieku pagasta kapsētās.

J. MORICS,
mācītājs
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Pensionāru un invalīdu bied-
rības «Virši» dalībnieki, Vecum-
nieku pagasta vēstures muzeja 
vadītājas Aloidas Baķes rosi-
nāti un aktīvistes Vijas Strauti-
ņas saorganizēti, devās izzināt 
Latvijas vēstures lappuses, ap-
braukājot Zemgales pusē dzi-
mušu izcilu personību dzimtās 
vietas un citus objektus.

«Billītes» un «Auči»
Lai gan 19. jūlija rīts pēc 

trakās zibeņu nakts atausa dū-
makains un pie debesīm kavē-
jās lieli lietus mākoņi, dienas 
gaitā tie pamazām izklīda, un 
laika apstākļi uzlabojās.

Pirmais pieturas punkts – 
Edvarta Virzas dzimtās mājas 
«Billītes», kas atrodas Ozolnie-
ku novada Sidrabenes pagastā. 
Ekskursanti kopā ar dzejnieka 
mazdēlu Eduardu Lieknu izstai-
gāja pagalmu, klausoties pava-
doņa interesantajā stāstījumā.

Tā kā jaunievēlētais Andris 
Bērziņš pēc skaita ir astotais 
Valsts prezidents, bija intere-
santi ieplānot braucienu uz pir-
mā prezidenta Jāņa Čakstes 
dzimtas mājām «Auči» Ozol-
nieku novada Sidrabenes pagas-
tā. Tās tagad pārvalda valstsvīra 
mazmazmeita Kristīne Čakste. 
Māja, kas celta 20. gadsimta 
30. gados, kopš 1995. gada at-
kal pieder Čakstes dzimtai, to 
atjaunojis prezidenta vecākais 
mazdēls Jānis Konstantīns Čak-
ste un viņa ģimene. Ekskursiju 
vadītāja Ineta Freimane ļoti in-
teresanti un aizraujoši pastāstī-
ja gan par pirmo Valsts preziden-
tu, gan par valstiskām lietām.

Aizdedz svecītes
A. Baķe ļoti precīzi bija sa-

plānojusi brauciena maršrutu. 
Nākamā pieturvieta – Jelgavas 
Trīsvienības tornis, kur iekārtots 
muzejs un atspoguļota visu eks-
prezidentu valstiskā darbība.

Kārļa Ulmaņa «Pikšās» eks-
kursantus sagaidīja bijušā prezi-
denta brāļa mazdēls Gunārs Ul-
manis. Daudz bija ko redzēt, tā-
pēc klātesošie ar interesi ap-
skatīja saglabātās fotogrāfijas, 
istabas iekārtu, bet citā ēkā bi-
ja izvietota pirmās brīvvalsts 
laika lauksaimniecības tehni-
ka, piensaimniecības iekārtas. 
Varēja aplūkot arī Gunāra Ul-

Pensionāri apbraukā Zemgali
Izzina vēstures lappuses �

maņa gleznas. Savulaik viņš 
Krievijā bijis mākslas skolas 
direktors.

«Viršu» ļaudis kopā ar G. Ul-
mani lapenē ieturēja pusdienas, 
ceļot galdā līdzpaņemtos rupjo 
kviešu miltu speķa pīrādziņus. 
Atvadoties no «Pikšām», vies-
mīlīgajam Ulmaņu dzimtas pār-
stāvim tika pasniegti ziedi – 
protams, lilijas – Vecumnieku 
pagasta un novada simbols.

Pēdējais apskates objekts bija 
Lestenes brāļu kapi, kas atrodas 
Tukuma novadā. Klausoties iz-
smeļošo A. Baķes stāstījumu, iz-
vērtās debates par tā laika notiku-
miem. Kapsētā atdusas tūksto-
šiem Latvijas jaunekļu, kurus 
20 – 30 gadu vecumā iesauca 
leģionā un drīz vien nošāva. Cik 
nežēlīgs ir karš! Mirušo piemiņai 
ekskursanti aizdedza svecītes.

Vērtīga ekskursija
Braucot mājup, laiks aizri-

tēja sarunās un dziesmās. Sirdī 
pensionāri vēl aizvien ir jauni, 
tas nekas, ka galvas sirmas.

Liels paldies par atsaucību 
Vecumnieku pagasta vēstures 
muzeja vadītājai A. Baķei, ku-
ra ikvienam sniedza bagātīgas 
zināšanas par notikumiem, kas 
risinājušies pirms daudziem ga-
diem. Var tikai apbrīnot viņas 

enerģiju un labestību, ar patiesu 
aizrautību veicot ikvienu darbu. 
Daudzi klātesošie pauda atziņu, 
ka tik skaista un vērtīga ekskur-

sija sen nav bijusi. Paldies ik-
vienam par šo izdevušos dienu.

26 ekskursantu vārdā – 
V. STRAUTIŅA

Vecumnieku pagasta pensionāru un invalīdu biedrības «Virši» dalībniekus K. Ulmaņa dzimtas 
mājās «Pikšas» uzņēma bijušā prezidenta brāļa mazdēls Gunārs Ulmanis (no labās).

Foto – Dz. ARTEMJEVA

Edvarta Virzas dzimtajās mājās «Billītes» pensionāri tikās ar dzejnie-
ka mazdēlu Eduardu Lieknu (no kreisās).   Foto – A. GUSĀRE

Vecumnieku pagasta vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem, kuriem 
piešķirts trūcīgas ģimenes/personas statuss, tiek dalītas Eiro-
pas Komisijas sarūpētās PĀRTIKAS PAKAS.

Tās, uzrādot trūcīgas ģimenes/personas izziņu, var saņemt 
Latvijas Sarkanā Krusta Bauskas komitejas Vecumnieku no-
daļā (pansionātā «Atvasara», 2. stāvā) OTRDIENĀS un CE-
TURTDIENĀS no plkst. 9 līdz 17.

No 1. augusta pārtikas pakas var saņemt arī tie Vecumnieku 
pagasta iedzīvotāji, kuri var uzrādīt Sociālā dienesta izdotu izzi-
ņu par atbilstību atsevišķi dzīvojošas personas vai ģimenes statu-
sam un ir tiesīgi saņemt pilnu vai 50% atbrīvojumu no pacienta 
iemaksas ārstniecības iestādē.

Informācija pa tālruni 26823399.



11. lpp. Nr. 14(47) 2011. gada augusts

Jūlijā aizvadītas šīs vasaras 
svarīgākās sacensības 
vieglatlētikā Latvijas
junioriem un B grupas 
meistarsacīkstes. Tās 
norisinājās Jēkabpilī.

Četras medaļas
Ļoti labus rezultātus uzrādī-

ja Vecumnieku novada Domes 
sporta skolas audzēkņi. Junio-
ru konkurencē 4Í100 m stafe-
tē mūsu komanda (Rolands 
Kops, Rolands Plēsnieks, Artis 
Burkevics un Reinis Krēgers) 
ieguva 3. vietu. Atzīstams snie-
gums bija arī citās disciplīnās. 
A. Burkevics ieguva 4. vietu 
110 metru barjerskrējienā (15 
sek.) un 5. vietu 400 metru bar-
jerskrējienā. Veicot 190 cm 
augstu lēcienu, otru medaļu 
par 3. vietu augstlēkšanā saņē-
ma R. Plēsnieks.

Jau pierasts pie R. Krēgera 
augstvērtīgajiem rezultātiem. Arī 
šoreiz sportista kontā četras 
medaļas: jau pieminētā bronzas 
godalga stafetē, sudrabs – kārts-
lēkšanā (4,50 m), bronza – tāl-
lēkšanā (uzrādīts personiskais 
rekords – 7,10 m) un zelts dis-
ka mešanā (46,55 m), kurā Rei-
nis par desmit metriem pārspē-
ja 2. vietas ieguvēju.

B grupas sacensībās kārts-
lēkšanā 3. vietu izcīnīja Roberts 
Jansons (2,80 m). Aleksandra 

Pirmais solis ceļā uz Olimpiskajām spēlēm 

Geslere ieguva 3. vietu diska 
mešanā (28,09 m), bet Saman-
ta Žukauska 3. vietu augstlēk-
šanā (145 cm).

Junioru rekords
Veiksmīgais sniegums Lat-

vijas meistarsacīkstēs Reinim 
Krēgeram bija kā sagatavošanās 
pirms sezonas un viņa sportiskās 
karjeras galvenā starta – Eiro-
pas junioru čempionāta Tallinā. 

Tur viņš ļoti spēcīgā konkuren-
cē izcīnīja augsto 5. vietu, sasnie-
dzot Latvijas junioru rekordu – 
7639 punktus. Apsveicam! 

Reiņa rezultāti atsevišķās 
disciplīnās bija šādi: 100 m – 
11,42 sek., tāllēkšana – 6,95 m, 
6 kg lodes grūšana – 14,24 m, 
augstlēkšana – 1,99 m, 400 m – 
51,77 sek., 110 m barjerskrē-
jiens – 15,94 sek., 1,75 kg diska 
mešana – 43,57 m, kārtslēkša-

na – 4,45 m, šķēpmešana – 
56,91 m un 1500 m – 4 min. 
51,91 sek.

Šis sasniegums ļāvis Reinim 
kļūt par Latvijas Olimpiskās 
vienības C sastāva dalībnieku. 
Pirmais solis ceļā uz Olimpis-
kajām spēlēm ir sperts. Esmu 
pārliecināts, ka šim panāku-
mam sekos arī turpinājums.

I. ZILGALVIS,
treneris

Latvijas junioru un B grupas meistarsacīkstēs Jēkabpilī piedalījās A. Geslere (pirmajā rindā no krei-
sās), R. Krēgers, R. Plēsnieks, A. Burkevics; L. Remezs (otrajā rindā no kreisās), trenere L. Ma-
carovska, R. Kops, S. Žukauska, treneris I. Zilgalvis un R. Jansons.             Foto – I. ZILGALVIS

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Vecum-
nieku novadā reģistrēti no 
22. jūlija līdz 9. augustam.

Izraisa sadursmi 
un aizbrauc

22. jūlijā ap plkst. 22.30 
Valles pagastā autoceļa Vecum-
nieki–Nereta–Subate 13. kilo-
metrā aizturēts 1950. gadā dzi-
mis automašīnas «VW Passat 
Variant» vadītājs. Viņš trans-
porta līdzekli stūrēja, būdams 
alkohola reibumā. Braucēja iz-
elpā konstatētas 1,32 promiles 
alkohola.

Zagļi «viesojas» kokzāģētavā
22. jūlijā plkst. 23 Vecumnie-

kos, Rīgas ielā, automobiļa «VW 
Caddy» vadītājs, veicot kreiso 
pagriezienu, nepārliecinājās par 
manevra drošību un izraisīja sa-
dursmi ar automašīnu «Volvo 
V40». Vainīgais pameta notikuma 
vietu, nesagaidot policijas iera-
šanos. Pēc stundas «VW Caddy» 
vadītājs tika noskaidrots. Tas bi-
ja 1958. gadā dzimis vīrietis.

Pazūd auto 
numura zīmes

Laikā no 27. jūlija plkst. 21 
līdz 28. jūlija plkst. 8 Skaistkal-
nē, Rīgas ielā, automobilim «La-
da» nozagtas abas valsts numura 
zīmes. Auto bija novietots mājas 
pagalmā. Par notikušo sākts kri-
minālprocess.

30. jūlijā laikā no plkst. 1.05 
līdz 4.20 Stelpes pagasta «Pī-
lādžos», rokfestivāla norises vie-
tā, vairākiem nepilngadīgiem 
jauniešiem sastādīti administra-
tīvie protokoli par atrašanos sa-
biedriskā vietā alkohola reibu-
mā un par smēķēšanu. Par vai-
rākiem pārkāpumiem uzsākta 
administratīvā lietvedība.

Gūst miesas 
bojājumus

Laikā no 29. jūlija plkst. 16 
līdz 1. augusta plkst. 8.05 Valles 
pagastā kādam uzņēmumam pie-
derošā kokzāģētavā notikusi zā-
dzība. Pazuduši 50 litru dīzeļ-
degvielas, motorzāģis «Jonse-
red» un nauda – septiņi lati. 
Uzsākts kriminālprocess.

5. augustā plkst. 19.30 Valles 
pagastā kādas mājas pagalmā iz-
raisījās konflikts starp 1964. un 
1992. gadā dzimušiem vīriešiem. 
Nesaskaņu laikā gados vecākais 
kungs guvis miesas bojājumus.

7. augustā ap plkst. 19 
Skaistkalnē, Dzirnavu ielā, aiz-
turēts 1994. gadā dzimis jau-
nietis, kurš bija sēdies pie au-
tomobiļa «VW Golf Variant» 
stūres alkohola reibumā un bez 
vadītāja apliecības. Mēraparā-
ti nepilngadīgās personas iz-
elpā konstatēja 1,06 promiles 
alkohola. Uzsākts kriminālpro-
cess.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze
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Biju, esmu,
man vajaga būt –
tāpat kā klusajai īvei.
Lauzties caur ēnām
un piesaulē kļūt,
piederēt raibajai dzīvei.
                   /V. Brutāne/

      Visjaukākos novēlējumus sūtām 
   Anitai Lemešenokai 55 gadu jubilejā, 
        Ligitai Liepai un Alfrēdam Buliņam
                             60. dzimšanas dienā 
                        un Jānim Simim 75. šūpļa svētkos!

Bārbeles pagasta pārvalde

Ir cilvēks piecelties un atzelt radīts,
Lai kādu kalnu savos plecos nesam.
Viss var vēl labi būt,
Kamēr mēs esam.
                       /Ā. Elksne/

                                       Sirsnīgi sveicam 
                                     Jāni Karlsonu 60 gadu jubilejā un 

                                      Valēriju Drevinsku 80. šūpļa svētkos.
Kurmenes pagasta pārvalde

Un viss tāpat kā bijis – 
Tā pati sirds, tas pats vēl lidojums,
Tā pati saule, zilais debesjums,
Tik laiks ir gadu skaitu pārmainījis.
                                      /N. Kalna/

                   Sirsnīgi sveicam 
                Staņislavu Jakušku 
                 50 gadu jubilejā, 
   Hedvigu Stankēviču 75. šūpļa svētkos
      un Jāni Grīnbergu 85. dzimšanas dienā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Izdzert no zemes to krāsu, to smaržu,
kas tikai manā ziedā var ziedēt, –
ar saknēm, ar sirdi to vienīgo garšu,
ko puķes un koki, un stādi prot
savā dzīvē tik vienkārši izdzīvot!

                                                                   /L. Brīdaka/
                              Mīļi sveicam

                             Āriju Bērziņu 80. dzimšanas dienā!
Stelpes pagasta pārvalde

Ir labāk gadus neskaitīt
Ne šodien, rīt, ne parīt.
Bet visus tos ar prieku ņemt,
Kā ziedus kronī savīt.
                      /V. Kokle-Līviņa/

Sveicam 
Artūru Beču 50. dzimšanas dienā, 

Nadezdu Borisovu un Andri Vēveri 60 gadu jubilejā,
Mirdzu Eglīti, Helmutu Harteru, Ilgu Ķikuri 

un Valeriju Sudakovu 70. šūpļa svētkos!
Valles pagasta pārvalde

Lai taisna gaita,
Lai tu nesaliektos
Zem nedienām, ko
Dzīve plecos krauj;
Par spīti tām
Tavs prāts kaut
Vienmēr tiektos 
Uz virsotnēm,
Kas tālu redzēt ļauj.
            /K. Apškrūma/

Saules apmirdzētus un dzidrām rasas lāsēm 
rotātus sveicienus sūtām 
Ādolfam Fiļipovičam un 

Maigonam Dzilnovam 70. dzimšanas dienā, 
Arnoldam Jauģietim un Ainai Mikainei 75. šūpļa svētkos, 

Viktoram Vismanam, Zaigai Siliņai, 
Mildai Ķirsei, Emīlijai Jurkēnai un 
Isakijam Volkovam 80 gadu jubilejā.

Novada Sociālais dienests

KAPU SVĒTKI 
Skaistkalnes pagasta 

kapsētās: 
Luterāņu draudzes kapu 

svētki – 13. augustā
Sila kapos – plkst. 10,
Krusas kapos – 11,
Jeskuļu kapos – 12,
Ramiķēnu kapos – 

13.30,
Pinku kapos – 14.30.

20. augustā
Jaunsaules kapos – plkst. 14.
Romas Katoļu draudzes 

kapu svētki – 27. augustā
Jaunajos kapos – plkst. 14,
Vaiču kapos – 16.

Bārbeles pagasta 
kapsētās:

14. augustā
Grūgaļu kapos – plkst. 10,
Centra kapos – 12,
Salmiņu kapos – 13,
Zvejnieku kapos – 14.

20. augustā plkst. 11 Vallē, mājās «Niedres» 
(pretī degvielas uzpildes stacijai),

tiek rīkota SKAPJU DIENA.
Ar joni tuvojas 1. septembris. Tas ir laiks, kad vecāki 

apjauš – bērni ir izauguši no drēbēm un apaviem. Dienās, 
kas atlikušas līdz jaunā mācību gada sākumam, vēl var pa-
gūt pārcilāt apģērbu drēbju skapī un lietas, kas ir labi sagla-
bājušās, bet pašu bērniem vairs neder, piedāvāt citiem.

Skapju dienā pārdot par simbolisku cenu vai samainīt 
apģērbu un apavus būs iespēja ikvienam. Arī māmiņas tiek 
aicinātas ielūkoties savā garderobē un lie-
tas, kas pašām apnikušas vai gluži vien-
kārši neder, piedāvāt citiem. 

Dalības maksa – Ls 0,50. Būs galdiņi, 
kur izvietot preci, un krēsli, 
kur apsēsties. Pircējiem 
ieeja bez maksas. 

Sīkāka informācija pa 
tālruni 29423143 (Ligita).

27. augustā – 
Stelpes pagasta 

15. SPORTA SVĒTKI 
26. augusta vakarā notiks nakts 

orientēšanās sacensības, 
bet 27. augustā plkst. 10 visi tiek gaidīti 

Stelpes pamatskolas sporta laukumā.
Sporta svētku programmā iekļauti

gan komandu, gan individuālie sporta veidi, 
būs arī sacensības bērniem.
Vakarā estrādē būs BALLE.

Sīkāka informācija, rakstot e-pastā:  <ivarsprogis@inbox.lv> 
vai zvanot pa mob. tālruni 29123176.


